BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5289/TCT-CS
V/v thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 19 tháng 11 năm 2024

Kính gửi: Cục Thuế Doanh nghiệp lớn.
Tổng cục Thuế nhận được công văn số 734/CT- QLT3 ngày 26/06/2024 của Cục Thuế Doanh nghiệp lớn về chính sách thuế GTGT. Về vấn đề này, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:
Căn cứ khoản 18 Điều 5 Luật thuế GTGT số 13/2008/QH12 quy định về đối tượng không chịu thuế GTGT;
Căn cứ khoản 8 Điều 3 Nghị định số 209/2013/NĐ-CP của Chính phủ quy định về đối tượng không chịu thuế;
Căn cứ khoản 18 Điều 4 Thông tư số 219/2013/TT-BTC ngày 31/12/2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn đối tượng không chịu thuế GTGT;
Đề nghị Tập đoàn Công nghiệp - Viễn thông Quân đội (VIETTEL) báo cáo Bộ Quốc phòng để Bộ Quốc phòng có văn bản thống nhất với Bộ Tài chính về danh mục các vũ khí, khí tài chuyên dùng phục vụ quốc phòng, an ninh thuộc diện không chịu thuế GTGT phù hợp với các quy định pháp luật thuế GTGT hiện hành.
Tổng cục Thuế có ý kiến để Cục Thuế Doanh nghiệp lớn được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phó TCTr Đặng Ngọc Minh (để b/c);
- Các Vụ: PC, I (BTC);
- Cục QLGSCST;
- Vụ PC (TCP);
- Website TCT;
- Lưu: VT, CS.
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ CHÍNH SÁCH
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Phạm Thị Minh Hiền